

MEMORIA CONSOLIDADA EJERCICIO 2023

COALICIÓ COMPROMÍS

1. Identificación de la entidad que informa

1.1- En escritura autorizada por el Notario de Valencia, don Francisco Badía Escriche, el día 1 de abril de 2015, número 611 de protocolo, las organizaciones políticas debidamente inscritas en el Registro de Partidos Políticos del Ministerio del Interior BLOC NACIONALISTA VALENCIÀ (en sigla BLOC), con sede en el carrer Sant Jacint, 28, entresuelo, 46008-Valencia, con CIF G-96763321, INICIATIVA DEL POBLE VALÈNCIÀ (IdPV)-INICIATIVA DEL PUEBLO VALENCIANO (IdPV) en las comarcas castellano hablantes, con sede en la calle Comte de Trénor, 1, baix, 46003-Valencia, con CIF B-97958821, COALICIÓ COMPROMÍS (CCPV), con sede en 46003-Valencia, calle Conde Trénor, número 1, bajo derecha, con CIF G-98282213, y VERDS EQUO DEL PAÍS VALENCIÀ, constituida bajo el nombre de Els Verds Esquerra Ecologista del País Valencià (VEE), con CIF G-97527311, elevaron a público el protocolo de la Coalición Electoral “COALICIÓ COMPROMÍS: BLOC-INICIATIVA-VERDS” con sigla COMPROMÍS, para concurrir a las elecciones a las Cortes Valencianas de 24 de mayo de 2015, estableciendo su domicilio social en 46008 Valencia, calle de Guillem de Castro, número 83, nombrándose representante electoral general de la Coalición a don Josep Gerard Donat Añó, con DNI 20772529-X, y representante electoral general suplente a don Enric Bataller Ruiz, con DNI 25388292-H, y administrador general a don Enric Capilla i Monzonís, con DNI 19815178-B. Se estableció que los gastos producidos por la campaña electoral de la Coalición irían a cargo de la Coalición Compromís, con el CIF correspondiente, que será la persona jurídica titular del derecho de subvención, gratificación o cualquier otro ingreso electoral de conformidad con la normativa electoral. Y una vez concluidas las elecciones y conocida la composición del Grup Parlamentari, éste propondrá, consensuadamente con la Comissió Executiva Nacional, su estructura interna y la distribución básica de los elementos de soporte que ha de tener el mismo para su funcionamiento. Esta propuesta será aprobada definitivamente por la Comissió Executiva Nacional. El resto de las asignaciones que perciba el Grupo serán distribuidas en el mismo porcentaje que se establece seguidamente. Las subvenciones de funcionamiento y otros recursos a partidos políticos que se obtengan de los resultados electorales serán distribuidas de forma ponderada con el siguiente porcentaje: El Bloc tendrá el 60%, Iniciativa-PV el 35% y

VERDSEQUO el 5%. Todas las cantidades que se obtengan por subvenciones de los resultados electorales de la coalición se destinarán en primer lugar al pago de la deuda electoral que se contraiga para el pago de la campaña electoral por medio de la subvención oficial, y el resto, si lo hubiere, se destinará a recuperar la inversión inicial de cada fuerza política en la proporción en que lo hubiese hecho cada una.

Con fecha 12 de julio de 2016 se presentó, por el representante general titular de la candidatura, ante la Junta Electoral de la Comunitat Valenciana, escrito mediante el que nombraba Administrador General al señor Miquel Alèixit Romero, con DNI 20.042.508-D, en sustitución del señor Enric Capilla Monzonís, por haberse jubilado.

COALICIÓ COMPROMÍS tiene su domicilio social en 46001 Valencia, Plaza del Pilar, número 1, y CIF V-98725781.

1.2-ESTRUCTURA ORGANIZATIVA: La estructura organizativa bàsica de COALICIÓ COMPROMÍS viene determinada por los protocolos anteriormente referenciados, así como por la siguiente organización territorial:

- CONSELL GENERAL.- Es la màxima representació territorial de la Coalició Compromís.
- COMISSIÓ EXECUTIVA NACIONAL.- Es el máximo órgano permanente de control de la Coalició Compromís dividido en áreas de trabajo.
- ÓRGANO FISCALIZADOR: SINDICATURA DE COMPTES.- Formada por un representante de cada órgano de fiscalización de los partidos miembros.

En sesión de la Ejecutiva Nacional de Compromís celebrada el día 11 de junio de 2018, se modificó la carta financiera de Compromís creándose la Sindicatura de Comptes, la cual es el máximo órgano de fiscalización contable de Compromís y está compuesta por un representante de cada órgano fiscalizador de los partidos integrantes de Compromís elegidos por y entre sus miembros.

- COMISSIÓ INSTITUCIONAL DE COMPROMÍS. Formado por los representantes de Compromís en las Instituciones públicas
- ASSEMBLEA COMARCAL.- Formada por todas las personas, miembros de los partidos políticos coaligados y adheridos, residentes en la comarca. De ella emana el órgano de coordinación comarcal.
- ASSEMBLEA LOCAL.- Formada por todas las personas, miembros de los partidos políticos coaligados y adheridos, residentes en el municipio. De ella emana el órgano de coordinación local.

Las presentes cuentas anuales consolidadas alcanzan a toda la actividad económica de todos los colectivos políticos y organizaciones juveniles de Compromís, Més, Iniciativa y Verds, así como a los grupos institucionales de Compromís en las cortes valencianas, el congreso de los diputados, el senado y grupos municipales locales.

Las presentes cuentas anuales consolidadas recogen la actividad económica en el ejercicio 2023 de Coalició Compromís, Mes-Compromís(antiguo Bloc Nacionalista Valencià), Iniciativa del Poble Valencià, Verds Equo y los grupos institucionales de Compromís.

2.Actividades electorales

Compromís y los partidos que la conforman concurren en el ejercicio 2023 mediante coaliciones a las siguientes convocatorias electorales:

Elecciones a Corts Valencianes 28 mayo: Compromís: Més-Iniciativa-VerdsEquo (V-98725781)

Elecciones municipales 28 mayo: Compromís: Acord per Guanyar (V-13647078)

Elecciones a Cortes Generales 23 julio: Coalición electoral Sumar (V-13913926)

Las contabilidades electorales de las elecciones autonómicas y municipales en las cuales participó Compromís en 2023 han sido integradas en las cuentas anuales consolidadas de Coalició Compromís al 100%. Mientras que la contabilidad electoral de la elecciones generales ha sido integrada en base a la proporción que represento la aportación de Compromís a la coalición electoral Sumar.

La coalición electoral para las elecciones autonómicas valencianas(Coalició Compromís) sigue activa durante el ejercicio corriente dado que se trata de una coalición permanente entre los partidos: Més, Iniciativa y VerdsEquo.

3. Bases de presentación de las cuentas anuales

Las Cuentas Anuales del ejercicio 2023 adjuntas, han sido formuladas a partir de los registros contables de Coalició Compromís y las entidades que la conforman a 31 de diciembre de 2023 y en ellas se han aplicado los principios contables y criterios de valoración recogidos en la adaptación del Plan de Contabilidad a las Formaciones Políticas, de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de las operaciones en 2023.

No se han aplicado principios contables no obligatorios. Adicionalmente, Coalició Compromís ha formulado estas cuentas anuales teniendo en consideración la totalidad de los principios y normas contables de aplicación obligatoria que tienen un efecto significativo en dichas cuentas anuales. No existe ningún principio contable que siendo obligatorio, haya dejado de aplicarse.

COMPARACIÓN DE LA INFORMACIÓN

No existe información reseñable en relación con este punto.

CORRECCIÓN DE ERRORES

En el presente ejercicio no se han realizado ajustes por corrección de errores, ni cambios de criterio reseñables.

CAMBIOS EN ESTIMACIONES CONTABLES

No existe información reseñable en relación con este punto.

4. Normas de registro y valoración

Se han aplicado las normas de registro y valoración recogidas en el Plan de contabilidad de partidos políticos.

5. Inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

A continuación se detallan los inventarios y cuadros de amortización, que recogen el inmovilizado de Coalició Compromís:

CUADRO AMORTIZACION 2023 COMPROMIS						
ELEMENTO	CUENTA	PRECIO ADQ.	FECHA ADQ.	DOTAC.23	AM.AC.23	VNC 23
Mobiliario sede	21600000	1.892,44	31/03/2016			
Ordenador HP Pavilion	21700002	799,00	09/11/2016			
Portatil Lenovo	21700003	449,01	16/11/2016			
2 Destructoras papel	21700006	2.044,90	30/10/2016			
Camara Reflex Nikon	21900001	475,38	28/11/2016			
Mamparas sede Meliana	21600003	1.818,65	26/10/2017			
Sillas ruedas oficina	21600001	1.505,44	28/02/2017			
Mobiliario sede País	21600002	980,58	11/04/2017			
Mamparas sede País	21600003	1.887,60	11/04/2017			
Ordenador Intelcore i5	21700009	792,55	21/06/2017			
Carpa(La Ribera)	21900002	1.384,79	06/09/2018			
Carpa(La Marina Alta)	21900003	1.164,15	08/03/2019	48,51	1.164,15	0,00
Camara Sony fdrax53b	21700010	902,88	05/03/2019	37,62	902,88	0,00
Servidor superserver	21700011	5.983,47	15/12/2020	1.495,87	4.549,08	1.434,39
Garita recepción sede	21600007	6.484,39	13/05/2021	1.621,10	4.322,93	2.161,46
Armario metalico BPV	21600006	896,85	07/05/2021	224,21	597,90	298,95
Cabina sala prensa	21600005	1.650,44	29/12/2020	412,61	1.237,83	412,61
Portatil HP 340S g6	21700012	889,59	22/12/2020	222,40	667,19	222,40
2 PC HP prodesk 400	21700013	1.738,43	08/03/2021	434,61	1.231,39	507,04
Proyector Epson EB-01	21600008	496,10	26/04/2022	124,03	206,71	289,39
Equipo Sonido Behringer	21600009	1.049,07	29/09/2022	262,27	327,83	721,24
Imac 24" orange/8c	21600010	1.899,00	02/09/2022	474,75	633,00	1.266,00
Camara Panasonic DC S5E	21700014	1.652,06	03/11/2022	413,02	481,85	1.170,21
Portatil HP Probook 450 g7	21700015	787,98	14/12/2022	197,00	205,20	582,78
Portatil HP Probook 450 g9	21700016	1.394,62	29/11/2023	29,05	29,05	1.365,57
Portatil HG 15s fq 5020ns	21700017	449,36	29/11/2023	9,36	9,36	440,00
Panasonic GH5+12 60mm	21900004	1.429,00	10/01/2023	357,25	357,25	1.071,75
Focos Led	21900005	2.227,95	07/02/2023	510,57	510,57	1.717,38
Equipo Sonido Combo roadt	21900006	2.177,50	20/04/2023	362,92	362,92	1.814,58
		47.303,18		7.237,13	17.797,10	15.475,74

CUADRO DE AMORTIZACIÓN		MÉS-COMPROMÍS		2023		
ELEMENTO	CUENTA CONTABL E	FECHA ADQUISICIO N	IMPORTE	AMORTIZA CIÓN 2023	AMORTIZA CIÓN ACUMULA DA 31/12/23	VNC
PC notebook HP ProBook 430G4	21700012	29/11/2017	733,49			0,00
monitor LG 18,5	21700001	24/03/2011	212,00			0,00
PC HP Elite 7300	21700002	11/09/2012	761,09			0,00
Unitat Emmagatzem	21700003	11/09/2012	274,43			0,00
Servidor HP Proliant	21700004	04/06/2013	1.851,06			0,00
5 PC Minitores HP P3 130	21700005	01/07/2011	3.840,06			0,00
Maquina Copiadora Ricoh 171 SPF	21700006	02/01/2014	242,00			0,00
PC HP PRO 400 SFF	21700007	05/09/2014	589,06			0,00
monitor 23" LED IPS	21700008	05/09/2014	137,76			0,00
Acer Aspire E5-571-3264	21700009	10/12/2014	360,00			0,00
Inmueble C/S.Jacint 28 Valencia	21100001	26/01/1998	253.060,76	2.530,61	43.020,35	210.040,41
Mobiliario sede Sant Jacint	21600001	30/10/2016	4.911,59			0,00
Mamparas sede Sant Jacint	21600002	31/10/2016	4.618,57			0,00
4 Equipos informaticos S.Jacint	21700011	04/10/2016	2.664,66			0,00
Mobiliario Joves PV	21600003	15/05/2018	1.441,84			0,00
portatil hp 250 g6 core 1	21700013	17/07/2018	762,54			0,00
portatil hp 250 g6 core 2	21700014	29/01/2019	712,69			0,00

277.173,60	210.040,42
-------------------	-------------------

Inmueble sede Bloc:
C/San Jacinto, nº28-1 Valencia
Valor construcción: 49.324,00€
Valor suelo: 48.611,11€
fecha adq: 26-1-1.998(constituc.Bloc)

CUADRO AMORTIZACION		INICIATIVA PV			
2023					
ELEMENTO	CUENTA CO	IMPORTE	FECHA ADQ	DOTAC.23	VNC.23
3 sillas giratorias	21600001	645,23	28/02/2017	64,52	204,32
2 Armarios-Joves	21600002	751,41	15/11/2018	75,14	366,31
Ordenador e Impresora	21700001	1.113,30	06/07/1905		
Ordenador IMAC 21.5	21700002	1.729,01	08/04/2016		
Telefono Movil BQ Aquaris	21700003	330,79	09/06/2016		
Notebook HP	21700004	516,49	30/11/2016		
Portatil Asus X55	21700005	610,00	21/11/2016		
Portatil Hacer Aspire	21700006	572,00	06/06/2016		
Portatil HP 250 G4	21700007	670,28	28/10/2016		
ordenador HP 22-3103NS	21700008	641,35	03/09/2016		
ordenador asus k541	21700009	765,35	26/06/2017		
canon eos 760d	21700010	835,98	18/07/2017		
equipo inf.algadins	21700011	976,99	22/12/2017		
Ordenador Asus VivoBook	21700012	811,20	18/01/2018		
Portatil HP 250 G6	21700013	652,31	24/05/2018		
Portatil MSIPE72 PCBOX	21700014	1.199,00	23/11/2018		
Iphone XR 128 GB	21700015	919,15	29/11/2018		
Portatil HP notebook	21700016	882,20	19/12/2018		
Rotulos Sede Alcasser	21900003	937,75	26/12/2018		
Portatil HP 250 GB 15-1135G7	21700017	845,26	30/12/2021	211,32	422,63
		16.405,05		350,98	993,26

6. Activos financieros

Los únicos activos financieros registrados en los epígrafes Inversiones Financieras a l.p. corresponden a las fianzas depositadas por el arrendamiento de locales.

7. Pasivos financieros

En 2023 se contrató una póliza de Crédito de 50.000€ en la entidad bancaria Caixa popular con vencimiento a 1 año.

Durante 2023 se recibieron Microcréditos por importe total de 170.330,00€, los cuales han sido devueltos en 2024.

8. Tesorería

Ctas. ctes.funcionamiento ordinario sdo inic: 967.473,80€; sdo final: 168.008,20€

Ctas.ctes.para ingreso cuotas sdo.inic: 20.955,60€; sdo final: 1.550,73€

Ctas ctes.para ingreso aportaciones sdo.inic: 100.585,74€; sdo final: 20.563,36€

Ctas ctes.ingreso donaciones sdo inic: 17.876,53€ ; sdo.final: 2.357,05€

Totales: saldo inicial: 1.106.891,67€ saldo final: 192.479,34€

9.Patrimonio Neto

Los cambios producidos en el patrimonio neto corresponden fundamentalmente a los derivados de resultados del ejercicio, el resto corresponden a ajustes derivados de contabilización de gastos de ejercicios anteriores.

10.Situación fiscal

10.1- No se ha presentado el Impuesto de sociedades, dado que no se realizan actividades que den lugar a ello.

10.2- No existen circunstancias reseñables con relación al pago de otros tributos.

11. Provisiones y contingencias

Hay recogida una provisión por posibles despidos al final de la legislatura en el Grupo Parlamentario de les Corts Valencianes con un saldo al final del ejercicio de 27.950,35€.

12. Ingresos

Financiación pública	2023	2022
Subvenciones electorales	1.767.027,64	
Subvenciones gastos funcionamiento y seguridad	584.363,01	612.804,77
Estatales	297.014,93	308.336,76
Autonómicas	287.348,08	304.468,01
Financiación grupos parlamentarios	721.527,79	801.213,07
Cortes generales	89.115,80	103.272,67
Asambleas legislativas	632.411,99	697.940,40
Financiación grupos entidades locales	342.039,94	349.386,61
Otras Subvenciones	30.108,66	580,98
Total financiación pública	3.445.067,04	1.763.985,43

Financiación privada	2023	2022
Cuotas afiliados	249.761,49	245.260,61
Aportaciones afiliados y cargos públicos	808.033,40	843.187,37
Donaciones y legado	87.545,31	32.777,34
Otros ingresos	30.108,66	28.579,96
Total financiación privada	1.175.448,86	1.149.805,28

El número total de afiliados de Coalicio Compromís: Més-Iniciativa-Verds al final del 2023 fue de 5.663 y a al final de 6.223. El sistema de ingreso de cuotas establecido tanto para Compromís como para los partidos que la conforman es el de domiciliación bancaria en cuentas abiertas exclusivamente para el cobro de cuotas y en un su defecto mediante ingreso nominativo en la misma cuenta por transferencia bancaria.

13. Restitución o compensación de bienes y derechos incautados(ley 43/1998)

No aplica

14. Operaciones con partes vinculadas cuya contabilidad haya sido incorporada a las cuentas anuales consolidadas.

Para elaborar las cuentas anuales consolidadas se han eliminado todos los saldos recíprocos entre las distintas entidades vinculadas que se han integrado.

15. Ratios financieros

1. RATIOS FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

a) Liquidez general:

Activo corriente/ Pasivo corriente=180,58%

b) Endeudamiento:

$(\text{Pasivo corriente} + \text{Pasivo no corriente}) / (\text{Pasivo corriente} + \text{Pasivo Corriente} + \text{Pasivo no corriente} + \text{Patrimonio neto}) = 47,24\%$

2. RATIOS DE LA CUENTA DE RESULTADOS

a) Estructura de los ingresos

Ingresos Públicos / Ingresos Totales =74,83%

Ingresos electorales / Ingresos Totales = 37,83%

b) estructura de los gastos:

Gastos Electorales / Gastos totales = 46.07%

16. Hechos posteriores al cierre

No existe información reseñable en relación con este punto.

17. Otra información

RELACIÓN DE SUBVENCIONES PÚBLICAS					
FORMACIÓN:	COMPROMÍS	NIF:		EJERCICIO:	2022
Art 14. tres. LOFPP (...) En todo caso, dicha Memoria incluirá la relación de subvenciones públicas (...) Art. 2.1 LOFPP (letras a - d)					
ÁMBITO	ENTIDAD CONCEDENTE	TIPO DE SUBVENCIÓN	AÑO DE CONCESIÓN	IMPORTE CONCEDIDO/OTORGADO EN EL EJERCICIO	IMPORTE RECIBIDO/COBRADO EN EL EJERCICIO
ESTATAL	MINISTERIO DEL INTERIOR	FUNCIONAMIENTO FORMACION POLITICA	2022	293277.84	293277.84
ESTATAL	MINISTERIO DEL INTERIOR	SEGURIDAD	2022	15058.92	15058.92
AUTONOMICO	GENERALITAT VALENCIANA	FUNCIONAMIENTO FORMACION POLITICA	2022	304468.01	279095.68
AUTONOMICO	ASAMBLEAS LEGISLATIVAS	FUNCIONAMIENTO GRUPOS PARLAMENTARIOS	2022	697940.40	697940.40
ESTATAL	CONGRESO DE LOS DIPUTADOS	FUNCIONAMIENTO GRUPOS PARLAMENTARIOS	2022	50046.03	50046.03
ESTATAL	SENADO	FUNCIONAMIENTO GRUPOS PARLAMENTARIOS	2022	53226.64	53226.64
LOCAL	ENTIDAD LOCAL	FUNCIONAMIENTO GRUPOS PARLAMENTARIOS	2022	345175.01	345175.01
TOTAL SUBVENCIONES RECIBIDAS				1812101.17	1812101.17

RELACIÓN DE DONACIONES PRIVADAS					
FORMACIÓN:	COMPROMÍS	NIF:	EJERCICIO:		2022
<small>Art. 14. tres. LOPFP [...] En todo caso, dicha Memoria incluirá la relación [...] de donaciones privadas, tanto dinerarias como en especie de bienes inmuebles, muebles, servicios o cualquier otra transacción que constituya una ventaja económica, recibidas de personas físicas con referencia concreta, en cada una de ellas, de los elementos que permitan identificar al donante y señalar el importe del capital recibido.</small>					
IBAN CUENTA BANCARIA EN QUE SE RECIBE	NOMBRE Y APELLIDOS DEL DONANTE	NIF DEL DONANTE	FECHA DE RECEPCIÓN	TRASPASADO A CUENTA DE DONACIONES EN EL EJERCICIO <small>*En caso de haberse recibido en</small>	IMPORTE RECIBIDO
ES6321008681530200026003			05/01/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			24/01/2022	NO	187.88
ES5431590066982678102829			02/02/2022	NO	545.14
ES5431590066982678102829			02/02/2022	NO	545.14
ES5431590066982678102829			02/02/2022	NO	300.00
ES5431590066982678102829			03/02/2022	NO	250.00
ES6321008681530200026003			05/02/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			07/02/2022	NO	2063.00
ES6321008681530200026003			05/03/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			14/02/2022	NO	187.88
ES5431590066982678102829			22/03/2022	NO	187.88
ES5431590066982678102829			28/03/2022	NO	210.00
ES6321008681530200026003			05/04/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			12/04/2022	NO	171.50
ES5431590066982678102829			29/04/2022	NO	820.00
ES5431590066982678102829			02/05/2022	NO	375.76
ES5431590066982678102829			05/05/2022	NO	120.00
ES6321008681530200026003			05/05/2022	NO	100.00
ES6321008681530200026003			05/06/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			20/06/2022	NO	187.88
ES5431590066982678102829			20/06/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			20/06/2022	NO	564.00
ES5431590066982678102829			23/06/2022	NO	120.00
ES5431590066982678102829			24/06/2022	NO	135.00
ES5431590066982678102829			04/07/2022	NO	187.88
ES5431590066982678102829			04/07/2022	NO	300.00
ES5431590066982678102829			05/07/2022	NO	300.00
ES6321008681530200026003			05/07/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			05/07/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			05/07/2022	NO	130.00
ES5431590066982678102829			06/07/2022	NO	120.00
ES6321008681530200026003			12/07/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			13/07/2022	NO	150.00
ES5431590066982678102829			13/07/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			28/07/2022	NO	973.00
ES6321008681530200026003			05/08/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			17/08/2022	NO	187.88
ES5431590066982678102829			01/09/2022	NO	410.00
ES5431590066982678102829			07/09/2022	NO	170.00
ES5431590066982678102829			20/09/2022	NO	187.88
ES5431590066982678102829			04/10/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			05/10/2022	NO	120.00
ES5431590066982678102829			05/10/2022	NO	300.00
ES5431590066982678102829			05/10/2022	NO	300.00
ES5431590066982678102829			06/10/2022	NO	300.00
ES5431590066982678102829			13/10/2022	NO	300.00
ES5431590066982678102829			19/10/2022	NO	300.00
ES5431590066982678102829			31/10/2022	NO	375.76
ES5431590066982678102829			19/10/2022	NO	300.00
ES5431590066982678102829			02/11/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			04/11/2022	NO	120.00
ES5431590066982678102829			02/12/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			06/12/2022	NO	870.00
ES5431590066982678102829			07/12/2022	NO	187.88
ES5431590066982678102829			19/12/2022	NO	100.00
ES5431590066982678102829			19/12/2022	NO	380.00
ES5431590066982678102829			19/12/2022	NO	8.00
ES5431590066982678102829			19/12/2022	NO	50.00
ES5431590066982678102829			20/12/2022	NO	500.00
ES5431590066982678102829			21/12/2022	NO	800.00
ES5431590066982678102829			27/12/2022	NO	4000.00
ES5431590066982678102829			28/12/2022	NO	300.00
ES5431590066982678102829			29/12/2022	NO	778.00
IMPORTE TOTAL DE DONACIONES RECIBIDAS EN EL EJERCICIO					32773.34

RELACIÓN DE SUBVENCIONES PÚBLICAS

FORMACIÓN: COMPROMIS

NIF:

V98725781

EJERCICIO:

2023

Art 14. tres. LOFPP (...) En todo caso, dicha Memoria incluirá la relación de subvenciones públicas (...) Art. 2.1 LOFPP (letras a - d)

ÁMBITO	ENTIDAD CONCEDENTE	TIPO DE SUBVENCIÓN	AÑO DE CONCESIÓN	IMPORTE CONCEDIDO/OTORGADO EN EL EJERCICIO	IMPORTE RECIBIDO/COBRADO EN EL EJERCICIO
ESTATAL	MINISTERIO DEL INTERIOR	FUNCIONAMIENTO FORMACIÓ	2023	297014,93	297014,93
ESTATAL	MINISTERIO DEL INTERIOR	SEGURIDAD	2023	15250,82	15250,82
AUTONÓMICO	GENERALITAT VALENCIANA	FUNCIONAMIENTO FORMACIÓ	2023	287348,08	287348,08
AUTONÓMICO	ASAMBLEAS LEGISLATIVAS	FUNCIONAMIENTO GRUPOS PA	2023	632411,99	632411,99
ESTATAL	CONGRESO DE LOS DIPUTADOS	FUNCIONAMIENTO GRUPOS PA	2023	32205,4	32205,4
ESTATAL	SENADO	FUNCIONAMIENTO GRUPOS PA	2023	56910,4	56910,4
LOCAL	ENTIDAD LOCAL	FUNCIONAMIENTO GRUPOS PO	2023	342039,94	342039,94
AUTONÓMICO	GENERALITAT VALENCIANA	ELECTORALES	2023	459437,3	164171,7
ESTATAL	MINISTERIO DEL INTERIOR	ELECTORALES	2023	1062830,72	304962,93
ESTATAL	MINISTERIO DEL INTERIOR	ELECTORALES	2023	244759,62	180425,37
TOTAL SUBVENCIONES RECIBIDAS				3430209,2	2312741,56

RELACIÓN DE DONACIONES PRIVADAS

FORMACIÓN:	COMPROMIS	NIF:	V98725781	EJERCICIO:	2023
-------------------	------------------	-------------	------------------	-------------------	-------------

Art 14. tres. LOFPF (...) En todo caso, dicha Memoria incluirá la relación (...) de donaciones privadas, tanto dinerarias como en especie de bienes inmuebles, muebles, servicios o cualquier otra transacción que constituya una ventaja económica, recibidas de personas físicas con referencia concreta, en cada una de ellas, de los elementos que permitan identificar al donante y señalar el importe del capital recibido.

DONACIONES DINERARIAS

IBAN CUENTA BANCARIA EN QUE SE RECIBE	NOMBRE Y APELLIDOS DEL DONANTE	NIF DEL DONANTE	FECHA DE RECEPCIÓN	TRASPASADO A CUENTA DE DONACIONES EN EL EJERCICIO <small>*En caso de haberse recibido en cuenta no específica</small>	IMPORTE RECIBIDO
ES543159006698267810282	X		31/12/2023	NO	100,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	187,88
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	192,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	192,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	288,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	8,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	100,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	30,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	30,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	50,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	10,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	100,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	30,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	50,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	10,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	30,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	100,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	5,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	50,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	50,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	50,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	50,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	50,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	50,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	50,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	450,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	150,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	100,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	30,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	5,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	20,00
ES543159006698267810282			31/12/2023	NO	30,00
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	10,00		
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	50,00		
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	50,00		
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	30,00		
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	50,00		
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	40,00		
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	30,00		
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	5,00		
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	30,00		
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	450,00		
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	100,00		
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	20,00		
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	100,00		
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	10,00		
ES543159006698267810282	31/12/2023	NO	50,00		

ES543159006698267810282		31/12/2023	NO	60,00
ES543159006698267810282		31/12/2023	NO	150,00
ES543159006698267810282		31/12/2023	NO	20,00
ES543159006698267810282		31/12/2023	NO	650,00
ES543159006698267810282		31/12/2023	NO	90,00
ES543159006698267810282		31/12/2023	NO	90,00
ES543159006698267810282		31/12/2023	NO	150,00
ES543159006698267810282		31/12/2023	NO	30,00
ES543159006698267810282		31/12/2023	NO	90,00
ES543159006698267810282		31/12/2023	NO	50,00
ES543159006698267810282		31/12/2023	NO	187,50
ES543159006698267810282		31/12/2023	NO	600,00
ES543159006698267810282		31/12/2023	NO	75,00
ES543159006698267810282		31/12/2023	NO	50,00
ES373159006696278678242		31/12/2023	NO	1.000,00
ES373159006696278678242		31/12/2023	NO	1.434,88
ES373159006696278678242		31/12/2023	NO	600,00
IMPORTE TOTAL DE DONACIONES RECIBIDAS EN EL EJERCICIO				
				80772,03

BALANCE 2023 COMPROMÍS

ACTIVO		CONSOLIDADO
A)	ACTIVO NO CORRIENTE	232.528,27 €
I	Inmovilizado intangible	- €
II	Bienes del patrimonio historico	- €
III	Inmovilizado material	226.509,27 €
1	Terrenos y construcciones	210.040,39 €
2	Otro inmovilizado material	16.468,88 €
3	Inmovilizado en curso y anticipos	- €
IV	Inversiones Inmobiliarias	- €
V	Inversiones financieras a largo plazo	6.019,00 €
1	Créditos con entidades	- €
a)	Entidades vinculadas	- €
b)	Entidades no vinculadas	- €
2	Otros activos financieros	6.019,00 €
a)	Entidades vinculadas	- €
b)	Entidades no vinculadas	6.019,00 €
B)	ACTIVO CORRIENTE	1.317.560,80 €
I	Existencias y anticipos	- €
II	Afiliados, adheridos y simpatizantes	- €
III	Deudores y otras cuentas a cobrar	1.118.987,92 €
1	Personal	- €
2	Créditos con las administraciones públicas	1.117.467,64 €
3	Deudores varios	1.520,28 €
IV	Inversiones financieras a corto plazo	5.760,00 €
1	Créditos con entidades	5.000,00 €
a)	Entidades vinculadas	- 0,00 €
b)	Entidades no vinculadas	5.000,00 €
2	Otros activos financieros	760,00 €
a)	Entidades vinculadas	- €
b)	Entidades no vinculadas	760,00 €
V	Periodificaciones a corto plazo	333,54 €
VI	Tesorería	192.479,34 €
TOTAL ACTIVO (A+ B)		1.550.089,07 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		CONSOLIDADO
A)	PATRIMONIO NETO	815.079,62 €
A-1)	Patrimonio generado	815.079,62 €
I	Excedentes de ejercicios anteriores	1.441.547,74 €
1	Excedentes positivos de ejercicios anteriores	3.089.690,77 €
2	(Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	- 1.648.143,03 €
II	Excedente del ejercicio	- 626.468,12 €
A-2)	Variaciones patrimoniales pendientes de imputación de resultados	- €
I	Subvenciones	- €
II	Donaciones y legados	- €
III	Restitución de bienes inmuebles(ley 43/1998)	- €
B)	PASIVO NO CORRIENTE	5.401,42 €
I	Provisiones a largo plazo	- €
II	Deudas a largo plazo	5.401,42 €
1	Deudas con entidades de crédito	5.401,42 €
2	Deudas con partes vinculadas	- €
3	Otros pasivos a largo plazo	- €
C)	PASIVO CORRIENTE	729.608,03 €
I	Provisiones a corto plazo	27.950,35 €
II	Deudas a corto plazo	240.866,25 €
1	Deudas con entidades de crédito	55.441,09 €
2	Deudas con partes vinculadas	- €
3	Otros pasivos a corto plazo	185.425,16 €
III	Acreeedores y otras cuentas a pagar	460.791,43 €
1	Personal	14.805,43 €
2	Deudas con las Administraciones Públicas	87.390,97 €
3	Acreeedores varios	358.595,03 €
IV	Periodificaciones a corto plazo	- €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		1.550.089,07 €

CTA.RESULTADOS 2023 COMPROMÍS

INGRESOS		CONSOLIDADO
1.	Ingresos de origen público	1.727.956,86 €
a)	Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento	1.647.930,24 €
b)	Subvenciones extraordinarias	- €
c)	Aportaciones de grupos institucionales	40.250,24 €
d)	Imputación de subvenciones para gastos de seguridad	15.250,82 €
e)	Otras subvenciones imputadas a resultados del ejercicio	24.525,56 €
2.	Ingresos de origen privado	1.175.448,86 €
a)	Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes	1.057.794,89 €
a.1)	Cuotas de afiliados	249.761,49 €
a.2)	Aportaciones de afiliados y cargos públicos	808.033,40 €
b)	Donaciones y legados	87.545,31 €
a.1)	Donaciones y legados del ejercicio	87.545,31 €
a.2)	Imputación de donaciones y legados a resultados del ejercicio	- €
c)	Exceso de provisiones	- €
d)	Otros ingresos de la actividad ordinaria	30.108,66 €
A)	TOTAL INGRESOS DE LA GESTION ORDINARIA (1+2)	2.903.405,72 €

GASTOS		
3.	Gastos de personal	- 1.488.730,56 €
a)	Sueldos, salarios y asimilados	- 1.152.592,26 €
b)	Cargas sociales	- 336.138,30 €
4.	Otros gastos de la actividad ordinaria	- 1.355.758,72 €
a)	Servicios exteriores	- 1.354.461,06 €
b)	Tributos	- 816,37 €
c)	Pérdidas deterioro y variación de provisiones	- €
d)	Aprovisionamientos y variación de existencias	- €
e)	Otros gastos de gestión corriente	- 481,29 €
5.	Amortización del inmovilizado	- 10.118,74 €
B)	TOTAL GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA (3+4+5)	- 2.854.608,02 €

I	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A-B)	48.797,70 €
----------	---	--------------------

6.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	
a)	Deterioro y pérdidas	
b)	Resultados por enajenaciones y otras	
7.	Restitución o compensación de bienes y derechos incautados	
a)	Compensación monetaria	
b)	Imputación de bienes inmuebles y derechos de contenido patrimonial a resultados del ejercicio	
8.	Resultado Excepcional	- €
a)	Ingresos excepcionales	- €
b)	Gastos excepcionales	- €
II	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) POR OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)	- €

III	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL(I+II)	48.797,70 €
------------	---	--------------------

9.	Ingresos electorales de origen público	1.767.027,64 €
a)	Subvenciones por resultados electorales	974.064,78 €
b)	Subvenciones por envíos electorales	792.962,86 €
10.	Ingresos electorales de origen privado	65,50 €
11.	Gastos de las operaciones de la actividad electoral	- 2.433.768,03 €
a)	Gastos electorales ordinarios	- 1.529.278,57 €
b)	Gastos por envíos electorales	- 904.489,46 €
IV	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)	- 666.674,89 €

12.	Ingresos financieros	- €
13.	Gastos financieros	- 8.590,93 €
a)	De la actividad ordinaria	- 3.719,08 €
b)	De la actividad electoral	- 4.871,85 €
14.	Deterioro y resultado por enajenaciones y otras	- €
a)	Deterioros y pérdidas	- €
b)	Resultados por enajenaciones y otras	- €
V	RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)	- 8.590,93 €

VI	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO(III+IV+V)	- 626.468,12 €
-----------	--	-----------------------

15.	Impuesto sobre beneficios	
VII	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO(V+15)	- 626.468,12 €

BALANCE COMPROMIS		
ACTIVO		Año: 2023
A)	ACTIVO NO CORRIENTE	19.944,66 €
I	Inmovilizado intangible	
II	Inmovilizado material	15.475,66 €
1	Terrenos y construcciones	
2	Bienes del patrimonio historico	
3	Otro inmovilizado material	15.475,66 €
4	Inmovilizado en curso y anticipos	
III	Inversiones Inmobiliarias	
IV	Inversiones financieras a largo plazo	4.469,00 €
1	Créditos con entidades	- €
	a)Entidades vinculadas	
	b)Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	4.469,00 €
	a)Entidades vinculadas	
	b)Entidades no vinculadas	4.469,00 €
B)	ACTIVO CORRIENTE	678.235,92 €
I	Existencias	
II	Créditos a afiliados	
III	Deudores y otras cuentas a cobrar	470,68 €
1	Personal	
2	Créditos con las administraciones públicas	
3	Deudores varios	470,68 €
IV	Inversiones financieras a corto plazo	640.212,01 €
1	Créditos con entidades	640.212,01 €
	a)Entidades vinculadas	635.212,01 €
	b)Entidades no vinculadas	5.000,00 €
2	Otros activos financieros	- €
	a)Entidades vinculadas	
	b)Entidades no vinculadas	
V	Periodificaciones a corto plazo	333,54 €
VI	Tesorería	37.219,69 €
TOTAL ACTIVO (A+ B)		698.180,58 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Año: 2023
A)	PATRIMONIO NETO	104.996,34 €
A-1)	Patrimonio generado	104.996,34 €
I	Excedentes de ejercicios anteriores	287.579,50 €
1	Excedentes positivos de ejercicios anteriores	1.897.947,19 €
2	(Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	- 1.610.367,69 €
II	Excedente del ejercicio	- 182.583,16 €
A-2)	Variaciones patrimoniales pendientes de imputación de resultados	- €
I	Subvenciones	
II	Donaciones y legados	
III	Restitución de bienes inmuebles(ley 43/1998)	
B)	PASIVO NO CORRIENTE	- €
I	Provisiones a largo plazo	
II	Deudas a largo plazo	- €
1	Deudas con entidades de crédito	
2	Deudas con partes vinculadas	
3	Otros pasivos a largo plazo	
C)	PASIVO CORRIENTE	593.184,24 €
I	Provisiones a corto plazo	
II	Deudas a corto plazo	490.541,32 €
1	Deudas con entidades de crédito	5.000,00 €
2	Deudas con partes vinculadas	315.211,32 €
3	Otros pasivos a corto plazo	170.330,00 €
III	Acreeedores y otras cuentas a pagar	102.642,92 €
1	Personal	223,52 €
2	Deudas con las Administraciones Públicas	47.308,27 €
3	Acreeedores varios	55.111,13 €
IV	Periodificaciones a corto plazo	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		698.180,58 €

CUENTA RESULTADOS COMPROMIS		Año: 2023
INGRESOS		
1.	Ingresos de origen público	1.031.431,13 €
a)	Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento	584.363,01 €
b)	Subvenciones extraordinarias	
c)	Aportaciones de grupos institucionales	407.606,93 €
d)	Imputación de subvenciones para gastos de seguridad	15.250,82 €
e)	Otras subvenciones imputadas a resultados del ejercicio	24.210,37 €
2.	Ingresos de origen privado	229.944,70 €
a)	Ingresos de afiliados y cargos públicos	145.401,24 €
a.1)	Cuotas de afiliados	40.756,48 €
a.2)	Aportaciones de afiliados y cargos públicos	104.644,76 €
b)	Donaciones y legados	74.891,15 €
a.1)	Donaciones y legados del ejercicio	74.891,15 €
a.2)	Imputación de donaciones y legados a resultados del ejercicio	
c)	Exceso de provisiones	
d)	Otros ingresos de la actividad ordinaria	9.652,31 €
A)	TOTAL INGRESOS DE LA GESTION ORDINARIA (1+2)	1.261.375,83 €
GASTOS		Año: 2023
3.	Gastos de personal	- 654.489,96 €
a)	Sueldos, salarios y asimilados	- 499.502,09 €
b)	Cargas sociales	- 154.987,87 €
4.	Otros gastos de la actividad ordinaria	- 781.050,37 €
a)	Servicios exteriores	- 780.518,72 €
b)	Tributos	- 50,36 €
c)	Pérdidas deterioro y variación de provisiones	
d)	Aprovisionamientos y variación de existencias	
e)	Otros gastos de gestión corriente	- 481,29 €
5.	Amortización del inmovilizado	- 7.237,15 €
B)	TOTAL GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA (3+4+5)	- 1.442.777,48 €
I	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)	- 181.401,65 €
6.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	- €
a)	Reversión y beneficios procedentes de inmovilizado	
b)	Deterioro y pérdidas por enajenaciones de inmovilizado	
7.	Restitución o compensación de bienes y derechos incautados(Ley 43/1998)	- €
a)	Compensación monetaria	
b)	Imputación de bienes inmuebles y derechos de contenido patrimonial a resultados del ejercicio	
8.	Resultado excepcional	- €
a)	Ingresos excepcionales	
b)	Gastos excepcionales	
II	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) POR OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)	- €
III	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+II)	- 181.401,65 €
9.	Ingresos electorales de origen público	- €
a)	Subvenciones por resultados electorales	
b)	Subvenciones por envíos electorales	
10.	Ingresos electorales de origen privado	
11.	Gastos de las operaciones de la actividad electoral	- €
a)	Gatos electorales ordinarios	
b)	Gastos por envíos electorales	
IV	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)	- €
12.	Ingresos financieros	- €
13.	Gastos financieros	- 1.181,51 €
a)	De la actividad ordinaria	- 1.181,51 €
b)	De la actividad electoral	
14.	Deterioro y resultado por enajenaciones de inversiones financieras	- €
a)	Deterioros y pérdidas	
b)	Resultados por enajenaciones y otras	
V	RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)	- 1.181,51 €
VI	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO(III+IV+V)	- 182.583,16 €
15.	Impuesto sobre beneficios	
VII	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO(VI+15)	- 182.583,16 €

BALANCE MÉS		
ACTIVO		Año: 2023
A)	ACTIVO NO CORRIENTE	210.040,39 €
I	Inmovilizado intangible	
II	Inmovilizado material	210.040,39 €
1	Terrenos y construcciones	210.040,39 €
2	Bienes del patrimonio historico	
3	Otro inmovilizado material	- €
4	Inmovilizado en curso y anticipos	
III	Inversiones Inmobiliarias	
IV	Inversiones financieras a largo plazo	- €
1	Créditos con entidades	- €
	a)Entidades vinculadas	
	b)Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	- €
	a)Entidades vinculadas	
	b)Entidades no vinculadas	
B)	ACTIVO CORRIENTE	800.368,87 €
I	Existencias	
II	Créditos a afiliados	
III	Deudores y otras cuentas a cobrar	850,00 €
1	Personal	
2	Créditos con las administraciones públicas	
3	Deudores varios	850,00 €
IV	Inversiones financieras a corto plazo	786.976,94 €
1	Créditos con entidades	786.976,94 €
	a)Entidades vinculadas	786.976,94 €
	b)Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	- €
	a)Entidades vinculadas	
	b)Entidades no vinculadas	
V	Periodificaciones a corto plazo	
VI	Tesorería	12.541,93 €
TOTAL ACTIVO (A+ B)		1.010.409,26 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Año: 2023
A)	PATRIMONIO NETO	980.181,74 €
A-1)	Patrimonio generado	980.181,74 €
I	Excedentes de ejercicios anteriores	628.468,12 €
1	Excedentes positivos de ejercicios anteriores	628.468,12 €
2	(Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	
II	Excedente del ejercicio	351.713,62 €
A-2)	Variaciones patrimoniales pendientes de imputación de resultados	- €
I	Subvenciones	
II	Donaciones y legados	
III	Restitución de bienes inmuebles(ley 43/1998)	
B)	PASIVO NO CORRIENTE	- €
I	Provisiones a largo plazo	
II	Deudas a largo plazo	- €
1	Deudas con entidades de crédito	
2	Deudas con partes vinculadas	
3	Otros pasivos a largo plazo	
C)	PASIVO CORRIENTE	30.227,52 €
I	Provisiones a corto plazo	
II	Deudas a corto plazo	- €
1	Deudas con entidades de crédito	
2	Deudas con partes vinculadas	
3	Otros pasivos a corto plazo	
III	Acreedores y otras cuentas a pagar	30.227,52 €
1	Personal	13.394,32 €
2	Deudas con las Administraciones Públicas	16.833,20 €
3	Acreedores varios	
IV	Periodificaciones a corto plazo	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		1.010.409,26 €

CUENTA DE RESULTADOS MÉS

INGRESOS		Año: 2023
1.	Ingresos de origen público	315,19 €
a)	Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento	
b)	Subvenciones extraordinarias	
c)	Aportaciones de grupos institucionales	
d)	Imputación de subvenciones para gastos de seguridad	
e)	Otras subvenciones imputadas a resultados del ejercicio	315,19 €
2.	Ingresos de origen privado	703.281,53 €
a)	Ingresos de afiliados y cargos públicos	678.788,87 €
a.1)	Cuotas de afiliados	171.786,66 €
a.2)	Aportaciones de afiliados y cargos públicos	507.002,21 €
b)	Donaciones y legados	12.654,16 €
a.1)	Donaciones y legados del ejercicio	12.654,16 €
a.2)	Imputación de donaciones y legados a resultados del ejercicio	
c)	Exceso de provisiones	
d)	Otros ingresos de la actividad ordinaria	11.838,50 €
A)	TOTAL INGRESOS DE LA GESTION ORDINARIA (1+2)	703.596,72 €

GASTOS		Año: 2023
3.	Gastos de personal	- 250.134,31 €
a)	Sueldos, salarios y asimilados	- 190.468,23 €
b)	Cargas sociales	- 59.666,08 €
4.	Otros gastos de la actividad ordinaria	- 96.877,14 €
a)	Servicios exteriores	- 96.111,13 €
b)	Tributos	- 766,01 €
c)	Pérdidas deterioro y variación de provisiones	
d)	Aprovisionamientos y variación de existencias	
e)	Otros gastos de gestión corriente	
5.	Amortización del inmovilizado	- 2.530,61 €
B)	TOTAL GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA (3+4+5)	- 349.542,06 €

I	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)	354.054,66 €
----------	---	---------------------

6.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	- €
a)	Reversión y beneficios procedentes de inmovilizado	
b)	Deterioro y pérdidas por enajenaciones de inmovilizado	
7.	Restitución o compensación de bienes y derechos incautados(Ley 43/1998)	- €
a)	Compensación monetaria	
b)	Imputación de bienes inmuebles y derechos de contenido patrimonial a resultados del ejercicio	
8.	Resultado excepcional	- €
a)	Ingresos excepcionales	
b)	Gastos excepcionales	
II	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) POR OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)	- €

III	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+II)	354.054,66 €
------------	--	---------------------

9.	Ingresos electorales de origen público	- €
a)	Subvenciones por resultados electorales	
b)	Subvenciones por envíos electorales	
10.	Ingresos electorales de origen privado	
11.	Gastos de las operaciones de la actividad electoral	- €
a)	Gastos electorales ordinarios	
b)	Gastos por envíos electorales	
IV	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)	- €

12.	Ingresos financieros	
13.	Gastos financieros	- 2.341,04 €
a)	De la actividad ordinaria	- 2.341,04 €
b)	De la actividad electoral	
14.	Deterioro y resultado por enajenaciones de inversiones financieras	- €
a)	Deterioros y pérdidas	
b)	Resultados por enajenaciones y otras	
V	RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)	- 2.341,04 €

VI	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO(III+IV+V)	351.713,62 €
-----------	--	---------------------

15.	Impuesto sobre beneficios	
VII	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO(VI+15)	351.713,62 €



BALANCE INICIATIVA

ACTIVO		2023	2022
A)	ACTIVO NO CORRIENTE	2.543,22 €	2.894,20 €
I	Inmovilizado intangible		
II	Inmovilizado material	993,22 €	1.344,20 €
1	Terrenos y construcciones		
2	Bienes del patrimonio historico		
3	Otro inmovilizado material	993,22 €	1.344,20 €
4	Inmovilizado en curso y anticipos		
III	Inversiones Inmobiliarias		
IV	Inversiones financieras a largo plazo	1.550,00 €	1.550,00 €
1	Créditos con entidades	- €	- €
	a)Entidades vinculadas		
	b)Entidades no vinculadas		
2	Otros activos financieros	1.550,00 €	1.550,00 €
	a)Entidades vinculadas		
	b)Entidades no vinculadas	1.550,00 €	1.550,00 €
B)	ACTIVO CORRIENTE	308.434,57 €	345.205,67 €
I	Existencias y anticipos		
II	Créditos a afiliados		
III	Deudores y otras cuentas a cobrar	199,60 €	669,30 €
1	Personal		
2	Créditos con las administraciones públicas		
3	Deudores varios	199,60 €	669,30 €
IV	Inversiones financieras a corto plazo	306.702,63 €	30.162,10 €
1	Créditos con entidades	306.702,63 €	30.162,10 €
	a)Entidades vinculadas	306.702,63 €	30.162,10 €
	b)Entidades no vinculadas		
2	Otros activos financieros	- €	- €
	a)Entidades vinculadas		
	b)Entidades no vinculadas		
V	Periodificaciones a corto plazo		
VI	Tesorería	1.532,34 €	314.374,27 €
TOTAL ACTIVO (A+ B)		310.977,79 €	348.099,87 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		2023	2022
A)	PATRIMONIO NETO	294.261,13 €	337.129,48 €
A-1)	Patrimonio generado	294.261,13 €	337.129,48 €
I	Excedentes de ejercicios anteriores	337.129,48 €	358.241,28 €
1	Excedentes positivos de ejercicios anteriores	337.129,48 €	358.241,28 €
2	(Excedentes negativos de ejercicios anteriores)		
II	Excedente del ejercicio	- 42.868,35 €	- 21.111,80 €
A-2)	Variaciones patrimoniales pendientes de imputación de resultados	- €	- €
I	Subvenciones		
II	Donaciones y legados		
III	Restitución de bienes inmuebles(ley 43/1998)		
B)	PASIVO NO CORRIENTE	- €	- €
I	Provisiones a largo plazo		
II	Deudas a largo plazo	- €	- €
1	Deudas con entidades de crédito		
2	Deudas con partes vinculadas		
3	Otros pasivos a largo plazo		
C)	PASIVO CORRIENTE	16.716,66 €	10.970,39 €
I	Provisiones a corto plazo		
II	Deudas a corto plazo	5.401,42 €	- €
1	Deudas con entidades de crédito	5.401,42 €	
2	Deudas con partes vinculadas		
3	Otros pasivos a corto plazo		
III	Acreedores y otras cuentas a pagar	11.315,24 €	10.970,39 €
1	Personal		
2	Deudas con las Administraciones Públicas	8.532,32 €	9.724,73 €
3	Acreedores varios	2.782,92 €	1.245,66 €
IV	Periodificaciones a corto plazo		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		310.977,79 €	348.099,87 €

CUENTA DE RESULTADOS INICIATIVA

INGRESOS		2023	2022
1.	Ingresos de origen público	- €	72.387,24 €
a)	Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento		72.387,24 €
b)	Subvenciones extraordinarias		
c)	Aportaciones de grupos institucionales		
d)	Imputación de subvenciones para gastos de seguridad		
e)	Otras subvenciones imputadas a resultados del ejercicio		
2.	Ingresos de origen privado	188.415,48 €	253.440,59 €
a)	Ingresos de afiliados y cargos públicos	188.415,48 €	251.582,59 €
a.1)	Cuotas de afiliados	37.218,35 €	38.345,54 €
a.2)	Aportaciones de afiliados y cargos públicos	151.197,13 €	213.237,05 €
b)	Donaciones y legados	- €	- €
a.1)	Donaciones y legados del ejercicio		
a.2)	Imputación de donaciones y legados a resultados del ejercicio		
c)	Exceso de provisiones		
d)	Otros ingresos de la actividad ordinaria		1.858,00 €
A)	TOTAL INGRESOS DE LA GESTION ORDINARIA (1+2)	188.415,48 €	325.827,83 €

GASTOS		2023	2022
3.	Gastos de personal	- 184.765,65 €	- 189.601,13 €
a)	Sueldos, salarios y asimilados	- 143.414,82 €	- 149.314,53 €
b)	Cargas sociales	- 41.350,83 €	- 40.286,60 €
4.	Otros gastos de la actividad ordinaria	- 45.970,67 €	- 156.190,55 €
a)	Servicios exteriores	- 45.970,67 €	- 123.352,93 €
b)	Tributos		
c)	Pérdidas deterioro y variación de provisiones		
d)	Aprovisionamientos y variación de existencias		
e)	Otros gastos de gestión corriente		- 32.837,62 €
5.	Amortización del inmovilizado	- 350,98 €	- 1.147,95 €
B)	TOTAL GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA (3+4+5)	- 231.087,30 €	- 346.939,63 €

I	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)	- 42.671,82 €	- 21.111,80 €
----------	---	---------------	---------------

6.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	- €	- €
a)	Reversión y beneficios procedentes de inmovilizado		
b)	Deterioro y pérdidas por enajenaciones de inmovilizado		
7.	Restitución o compensación de bienes y derechos incautados(Ley 43/1998)	- €	- €
a)	Compensación monetaria		
b)	Imputación de bienes inmuebles y derechos de contenido patrimonial a resultados del ejercicio		
8.	Resultado excepcional	- €	- €
a)	Ingresos excepcionales		
b)	Gastos excepcionales		
II	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) POR OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)	- €	- €

III	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+II)	- 42.671,82 €	- 21.111,80 €
------------	--	---------------	---------------

9.	Ingresos electorales de origen público	- €	- €
a)	Subvenciones por resultados electorales		
b)	Subvenciones por envíos electorales		
10.	Ingresos electorales de origen privado		
11.	Gastos de las operaciones de la actividad electoral	- €	- €
a)	Gastos electorales ordinarios		
b)	Gastos por envíos electorales		
IV	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)	- €	- €

12.	Ingresos financieros	- €	- €
13.	Gastos financieros	- 196,53 €	- €
a)	De la actividad ordinaria	- 196,53 €	
b)	De la actividad electoral		
14.	Deterioro y resultado por enajenaciones de inversiones financieras	- €	- €
a)	Deterioros y pérdidas		
b)	Resultados por enajenaciones y otras		
V	RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)	- 196,53 €	- €

VI	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO(III+IV+V)	- 42.868,35 €	- 21.111,80 €
-----------	--	---------------	---------------

VII	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO(VI+15)	- 42.868,35 €	- 21.111,80 €
------------	--	---------------	---------------

BALANCE VERDS EQUO

ACTIVO		Año: 2023
A)	ACTIVO NO CORRIENTE	- €
I	Inmovilizado intangible	
II	Inmovilizado material	- €
1	Terrenos y construcciones	
2	Bienes del patrimonio historico	
3	Otro inmovilizado material	
4	Inmovilizado en curso y anticipos	
III	Inversiones inmobiliarias	
IV	Inversiones financieras a largo plazo	- €
1	Créditos con entidades	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
B)	ACTIVO CORRIENTE	12.700,02 €
I	Existencias	
II	Créditos a afiliados	
III	Deudores y otras cuentas a cobrar	- €
1	Personal	
2	Créditos con las administraciones públicas	
3	Deudores varios	
IV	Inversiones financieras a corto plazo	2.891,01 €
1	Créditos con entidades	2.891,01 €
a)	Entidades vinculadas	2.891,01 €
b)	Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
V	Periodificaciones a corto plazo	
VI	Tesorería	9.809,01 €
TOTAL ACTIVO (A+ B)		12.700,02 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Año: 2023
A)	PATRIMONIO NETO	12.700,02 €
A-1)	Patrimonio generado	12.700,02 €
I	Excedentes de ejercicios anteriores	1.311,39 €
1	Excedentes positivos de ejercicios anteriores	21.697,26 €
2	(Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	- 20.385,87 €
II	Excedente del ejercicio	11.388,63 €
A-2)	Variaciones patrimoniales pendientes de imputación de resultados	
I	Subvenciones	
II	Donaciones y legados	
III	Restitución de bienes inmuebles(ley 43/1998)	
B)	PASIVO NO CORRIENTE	- €
I	Provisiones a largo plazo	
II	Deudas a largo plazo	- €
1	Deudas con entidades de crédito	
2	Deudas con partes vinculadas	
3	Otros pasivos a largo plazo	
C)	PASIVO CORRIENTE	- €
I	Provisiones a corto plazo	
II	Deudas a corto plazo	- €
1	Deudas con entidades de crédito	
2	Deudas con partes vinculadas	
3	Otros pasivos a corto plazo	
III	Acreeedores y otras cuentas a pagar	- €
1	Personal	
2	Deudas con las Administraciones Públicas	
3	Acreeedores varios	
IV	Periodificaciones a corto plazo	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		12.700,02 €

CUENTA DE RESULTADOS VERDS EQUO

INGRESOS		Año: 2023
1.	Ingresos de origen público	-
a)	Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento	
b)	Subvenciones extraordinarias	
c)	Aportaciones de grupos institucionales	
d)	Imputación de subvenciones para gastos de seguridad	
e)	Otras subvenciones imputadas a resultados del ejercicio	
2.	Ingresos de origen privado	45.189,30 €
a)	Ingresos de afiliados y cargos públicos	45.189,30 €
a.1)	Cuotas de afiliados	
a.2)	Aportaciones de afiliados y cargos públicos	45.189,30 €
b)	Donaciones y legados	-
a.1)	Donaciones y legados del ejercicio	
a.2)	Imputación de donaciones y legados a resultados del ejercicio	
c)	Exceso de provisiones	
d)	Otros ingresos de la actividad ordinaria	
A)	TOTAL INGRESOS DE LA GESTION ORDINARIA (1+2)	45.189,30 €

GASTOS		Año: 2023
3.	Gastos de personal	- 18.423,00 €
a)	Sueldos, salarios y asimilados	- 14.110,61 €
b)	Cargas sociales	- 4.312,39 €
4.	Otros gastos de la actividad ordinaria	- 15.377,67 €
a)	Servicios exteriores	- 15.377,67 €
b)	Tributos	
c)	Pérdidas deterioro y variación de provisiones	
d)	Aprovisionamientos y variación de existencias	
e)	Otros gastos de gestión corriente	
5.	Amortización del inmovilizado	
B)	TOTAL GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA (3+4+5)	- 33.800,67 €

I	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)	11.388,63 €
----------	---	--------------------

6.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-
a)	Reversión y beneficios procedentes de inmovilizado	
b)	Deterioro y pérdidas por enajenaciones de inmovilizado	
7.	Restitución o compensación de bienes y derechos incautados(Ley 43/1998)	-
a)	Compensación monetaria	
b)	Imputación de bienes inmuebles y derechos de contenido patrimonial a resultados del ejercicio	
8.	Resultado excepcional	-
a)	Ingresos excepcionales	
b)	Gastos excepcionales	

II	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) POR OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)	- €
-----------	--	------------

III	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+II)	11.388,63 €
------------	--	--------------------

9.	Ingresos electorales de origen público	-
a)	Subvenciones por resultados electorales	
b)	Subvenciones por envíos electorales	
10.	Ingresos electorales de origen privado	
11.	Gastos de las operaciones de la actividad electoral	-
a)	Gatos electorales ordinarios	
b)	Gastos por envíos electorales	
IV	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)	- €

12.	Ingresos financieros	-
13.	Gastos financieros	-
a)	De la actividad ordinaria	
b)	De la actividad electoral	
14.	Deterioro y resultado por enajenaciones de inversiones financieras	-
a)	Deterioros y pérdidas	
b)	Resultados por enajenaciones y otras	
V	RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)	- €

VI	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO(III+IV+V)	11.388,63 €
-----------	--	--------------------

15.	Impuesto sobre beneficios	
VII	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO(VI+15)	11.388,63 €

BALANCE G.P.CORTS VALENCIANES

ACTIVO		Año: 2023
A)	ACTIVO NO CORRIENTE	- €
I	Inmovilizado intangible	
II	Inmovilizado material	- €
1	Terrenos y construcciones	
2	Bienes del patrimonio historico	
3	Otro inmovilizado material	
4	Inmovilizado en curso y anticipos	
III	Inversiones inmobiliarias	
IV	Inversiones financieras a largo plazo	- €
1	Créditos con entidades	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
B)	ACTIVO CORRIENTE	57.219,34 €
I	Existencias	
II	Créditos a afiliados	
III	Deudores y otras cuentas a cobrar	- €
1	Personal	
2	Créditos con las administraciones públicas	
3	Deudores varios	
IV	Inversiones financieras a corto plazo	22.433,74 €
1	Créditos con entidades	22.433,74 €
a)	Entidades vinculadas	22.433,74 €
b)	Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
V	Periodificaciones a corto plazo	
VI	Tesorería	34.785,60 €
TOTAL ACTIVO (A+ B)		57.219,34 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Año: 2023
A)	PATRIMONIO NETO	- 1.635,78 €
A-1)	Patrimonio generado	- 1.635,78 €
I	Excedentes de ejercicios anteriores	9.084,60 €
1	Excedentes positivos de ejercicios anteriores	9.084,60 €
2	(Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	
II	Excedente del ejercicio	- 10.720,38 €
A-2)	Variaciones patrimoniales pendientes de imputación de resultados	
I	Subvenciones	
II	Donaciones y legados	
III	Restitución de bienes inmuebles(ley 43/1998)	
B)	PASIVO NO CORRIENTE	- €
I	Provisiones a largo plazo	
II	Deudas a largo plazo	- €
1	Deudas con entidades de crédito	
2	Deudas con partes vinculadas	
3	Otros pasivos a largo plazo	
C)	PASIVO CORRIENTE	58.855,12 €
I	Provisiones a corto plazo	27.950,35 €
II	Deudas a corto plazo	15.000,00 €
1	Deudas con entidades de crédito	
2	Deudas con partes vinculadas	15.000,00 €
3	Otros pasivos a corto plazo	
III	Acreedores y otras cuentas a pagar	15.904,77 €
1	Personal	1.187,59 €
2	Deudas con las Administraciones Públicas	14.717,18 €
3	Acreedores varios	
IV	Periodificaciones a corto plazo	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		57.219,34 €

CUENTA RESULTADOS G.P.CORTS VALENCIANES

INGRESOS		Año: 2023
1.	Ingresos de origen público	632.411,99 €
a)	Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento	632.411,99 €
b)	Subvenciones extraordinarias	
c)	Aportaciones de grupos institucionales	
d)	Imputación de subvenciones para gastos de seguridad	
e)	Otras subvenciones imputadas a resultados del ejercicio	
2.	Ingresos de origen privado	- €
a)	Ingresos de afiliados y cargos públicos	- €
a.1)	Cuotas de afiliados	
a.2)	Aportaciones de afiliados y cargos públicos	
b)	Donaciones y legados	- €
a.1)	Donaciones y legados del ejercicio	
a.2)	Imputación de donaciones y legados a resultados del ejercicio	
c)	Exceso de provisiones	
d)	Otros ingresos de la actividad ordinaria	
A)	TOTAL INGRESOS DE LA GESTION ORDINARIA (1+2)	632.411,99 €

GASTOS		Año: 2023
3.	Gastos de personal	- 380.917,64 €
a)	Sueldos, salarios y asimilados	- 305.096,51 €
b)	Cargas sociales	- 75.821,13 €
4.	Otros gastos de la actividad ordinaria	- 262.214,73 €
a)	Servicios exteriores	- 25.546,10 €
b)	Tributos	
c)	Pérdidas deterioro y variación de provisiones	
d)	Aprovisionamientos y variación de existencias	
e)	Otros gastos de gestión corriente	- 236.668,63 €
5.	Amortización del inmovilizado	
B)	TOTAL GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA (3+4+5)	- 643.132,37 €

I	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)	- 10.720,38 €
----------	---	----------------------

6.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	- €
a)	Reversión y beneficios procedentes de inmovilizado	
b)	Deterioro y pérdidas por enajenaciones de inmovilizado	
7.	Restitución o compensación de bienes y derechos incautados(Ley 43/1998)	- €
a)	Compensación monetaria	
b)	Imputación de bienes inmuebles y derechos de contenido patrimonial a resultados del ejercicio	
8.	Resultado excepcional	- €
a)	Ingresos excepcionales	
b)	Gastos excepcionales	
II	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) POR OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)	- €

III	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+II)	- 10.720,38 €
------------	--	----------------------

9.	Ingresos electorales de origen público	- €
a)	Subvenciones por resultados electorales	
b)	Subvenciones por envíos electorales	
10.	Ingresos electorales de origen privado	
11.	Gastos de las operaciones de la actividad electoral	- €
a)	Gatos electorales ordinarios	
b)	Gastos por envíos electorales	
IV	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)	- €

12.	Ingresos financieros	- €
13.	Gastos financieros	- €
a)	De la actividad ordinaria	
b)	De la actividad electoral	
14.	Deterioro y resultado por enajenaciones de inversiones financieras	- €
a)	Deterioros y pérdidas	
b)	Resultados por enajenaciones y otras	
V	RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)	- €

VI	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO(III+IV+V)	- 10.720,38 €
-----------	--	----------------------

15.	Impuesto sobre beneficios	
VII	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO(VI+15)	- 10.720,38 €

BALANCE G.P. CONGRESO DIPUTADOS

ACTIVO		Año: 2023
A)	ACTIVO NO CORRIENTE	- €
I	Inmovilizado intangible	
II	Inmovilizado material	- €
1	Terrenos y construcciones	
2	Bienes del patrimonio historico	
3	Otro inmovilizado material	
4	Inmovilizado en curso y anticipos	
III	Inversiones inmobiliarias	
IV	Inversiones financieras a largo plazo	- €
1	Créditos con entidades	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
B)	ACTIVO CORRIENTE	- €
I	Existencias	
II	Créditos a afiliados	
III	Deudores y otras cuentas a cobrar	- €
1	Personal	
2	Créditos con las administraciones públicas	
3	Deudores varios	
IV	Inversiones financieras a corto plazo	- €
1	Créditos con entidades	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
V	Periodificaciones a corto plazo	
VI	Tesorería	- €
TOTAL ACTIVO (A+ B)		- €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Año: 2023
A)	PATRIMONIO NETO	- €
A-1)	Patrimonio generado	- €
I	Excedentes de ejercicios anteriores	7.997,07 €
1	Excedentes positivos de ejercicios anteriores	7.997,07 €
2	(Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	
II	Excedente del ejercicio	- 7.997,07 €
A-2)	Variaciones patrimoniales pendientes de imputación de resultados	
I	Subvenciones	
II	Donaciones y legados	
III	Restitución de bienes inmuebles(ley 43/1998)	
B)	PASIVO NO CORRIENTE	- €
I	Provisiones a largo plazo	
II	Deudas a largo plazo	- €
1	Deudas con entidades de crédito	
2	Deudas con partes vinculadas	
3	Otros pasivos a largo plazo	
C)	PASIVO CORRIENTE	- €
I	Provisiones a corto plazo	
II	Deudas a corto plazo	- €
1	Deudas con entidades de crédito	
2	Deudas con partes vinculadas	
3	Otros pasivos a corto plazo	
III	Acreeedores y otras cuentas a pagar	- €
1	Personal	
2	Deudas con las Administraciones Públicas	
3	Acreeedores varios	
IV	Periodificaciones a corto plazo	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		- €

CUENTA RESULTADOS G.P. CONGRESO DIPUTADOS

INGRESOS		Año: 2023
1.	Ingresos de origen público	32.205,40 €
a)	Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento	32.205,40 €
b)	Subvenciones extraordinarias	
c)	Aportaciones de grupos institucionales	
d)	Imputación de subvenciones para gastos de seguridad	
e)	Otras subvenciones imputadas a resultados del ejercicio	
2.	Ingresos de origen privado	- €
a)	Ingresos de afiliados y cargos públicos	- €
a.1)	Cuotas de afiliados	
a.2)	Aportaciones de afiliados y cargos públicos	
b)	Donaciones y legados	- €
a.1)	Donaciones y legados del ejercicio	
a.2)	Imputación de donaciones y legados a resultados del ejercicio	
c)	Exceso de provisiones	
d)	Otros ingresos de la actividad ordinaria	
A)	TOTAL INGRESOS DE LA GESTION ORDINARIA (1+2)	32.205,40 €

GASTOS		Año: 2023
3.	Gastos de personal	- €
a)	Sueldos, salarios y asimilados	
b)	Cargas sociales	
4.	Otros gastos de la actividad ordinaria	- 40.202,47 €
a)	Servicios exteriores	464,48 €
b)	Tributos	
c)	Pérdidas deterioro y variación de provisiones	
d)	Aprovisionamientos y variación de existencias	
e)	Otros gastos de gestión corriente	39.737,99 €
5.	Amortización del inmovilizado	
B)	TOTAL GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA (3+4+5)	- 40.202,47 €

I	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)	- 7.997,07 €
----------	---	---------------------

6.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	- €
a)	Reversión y beneficios procedentes de inmovilizado	
b)	Deterioro y pérdidas por enajenaciones de inmovilizado	
7.	Restitución o compensación de bienes y derechos incautados(Ley 43/1998)	- €
a)	Compensación monetaria	
b)	Imputación de bienes inmuebles y derechos de contenido patrimonial a resultados del ejercicio	
8.	Resultado excepcional	- €
a)	Ingresos excepcionales	
b)	Gastos excepcionales	
II	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) POR OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)	- €

III	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+II)	- 7.997,07 €
------------	--	---------------------

9.	Ingresos electorales de origen público	- €
a)	Subvenciones por resultados electorales	
b)	Subvenciones por envíos electorales	
10.	Ingresos electorales de origen privado	
11.	Gastos de las operaciones de la actividad electoral	- €
a)	Gatos electorales ordinarios	
b)	Gastos por envíos electorales	
IV	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)	- €

12.	Ingresos financieros	- €
13.	Gastos financieros	- €
a)	De la actividad ordinaria	
b)	De la actividad electoral	
14.	Deterioro y resultado por enajenaciones de inversiones financieras	- €
a)	Deterioros y pérdidas	
b)	Resultados por enajenaciones y otras	
V	RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)	- €

VI	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO(III+IV+V)	- 7.997,07 €
-----------	--	---------------------

VII	15. Impuesto sobre beneficios	
VII	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO(VI+15)	- 7.997,07 €

BALANCE G.P.SENADO

ACTIVO		Año: 2023
A)	ACTIVO NO CORRIENTE	- €
I	Inmovilizado intangible	
II	Inmovilizado material	- €
1	Terrenos y construcciones	
2	Bienes del patrimonio historico	
3	Otro inmovilizado material	
4	Inmovilizado en curso y anticipos	
III	Inversiones inmobiliarias	
IV	Inversiones financieras a largo plazo	- €
1	Créditos con entidades	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
B)	ACTIVO CORRIENTE	0,40 €
I	Existencias	
II	Créditos a afiliados	
III	Deudores y otras cuentas a cobrar	- €
1	Personal	
2	Créditos con las administraciones públicas	
3	Deudores varios	
IV	Inversiones financieras a corto plazo	- €
1	Créditos con entidades	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
V	Periodificaciones a corto plazo	
VI	Tesorería	0,40 €
TOTAL ACTIVO (A+ B)		0,40 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Año: 2023
A)	PATRIMONIO NETO	0,40 €
A-1)	Patrimonio generado	0,40 €
I	Excedentes de ejercicios anteriores	5.323,82 €
1	Excedentes positivos de ejercicios anteriores	22.713,29 €
2	(Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	- 17.389,47 €
II	Excedente del ejercicio	- 5.323,42 €
A-2)	Variaciones patrimoniales pendientes de imputación de resultados	
I	Subvenciones	
II	Donaciones y legados	
III	Restitución de bienes inmuebles(ley 43/1998)	
B)	PASIVO NO CORRIENTE	- €
I	Provisiones a largo plazo	
II	Deudas a largo plazo	- €
1	Deudas con entidades de crédito	
2	Deudas con partes vinculadas	
3	Otros pasivos a largo plazo	
C)	PASIVO CORRIENTE	- €
I	Provisiones a corto plazo	
II	Deudas a corto plazo	- €
1	Deudas con entidades de crédito	
2	Deudas con partes vinculadas	
3	Otros pasivos a corto plazo	
III	Acreedores y otras cuentas a pagar	- €
1	Personal	
2	Deudas con las Administraciones Públicas	
3	Acreedores varios	
IV	Periodificaciones a corto plazo	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		0,40 €

CUENTA RESULTADOS G.P.SENADO

INGRESOS		Año: 2023
1.	Ingresos de origen público	56.910,40 €
a)	Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento	56.910,40 €
b)	Subvenciones extraordinarias	
c)	Aportaciones de grupos institucionales	
d)	Imputación de subvenciones para gastos de seguridad	
e)	Otras subvenciones imputadas a resultados del ejercicio	
2.	Ingresos de origen privado	- €
a)	Ingresos de afiliados y cargos públicos	- €
a.1)	Cuotas de afiliados	
a.2)	Aportaciones de afiliados y cargos públicos	
b)	Donaciones y legados	- €
a.1)	Donaciones y legados del ejercicio	
a.2)	Imputación de donaciones y legados a resultados del ejercicio	
c)	Exceso de provisiones	
d)	Otros ingresos de la actividad ordinaria	
A)	TOTAL INGRESOS DE LA GESTION ORDINARIA (1+2)	56.910,40 €

GASTOS		Año: 2023
3.	Gastos de personal	- €
a)	Sueldos, salarios y asimilados	
b)	Cargas sociales	
4.	Otros gastos de la actividad ordinaria	- 62.233,82 €
a)	Servicios exteriores	4.179,02 €
b)	Tributos	
c)	Pérdidas deterioro y variación de provisiones	
d)	Aprovisionamientos y variación de existencias	
e)	Otros gastos de gestión corriente	58.054,80 €
5.	Amortización del inmovilizado	
B)	TOTAL GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA (3+4+5)	- 62.233,82 €

I	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)	- 5.323,42 €
----------	---	--------------

6.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	- €
a)	Reversión y beneficios procedentes de inmovilizado	
b)	Deterioro y pérdidas por enajenaciones de inmovilizado	
7.	Restitución o compensación de bienes y derechos incautados(Ley 43/1998)	- €
a)	Compensación monetaria	
b)	Imputación de bienes inmuebles y derechos de contenido patrimonial a resultados del ejercicio	
8.	Resultado excepcional	- €
a)	Ingresos excepcionales	
b)	Gastos excepcionales	
II	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) POR OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)	- €

III	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+II)	- 5.323,42 €
------------	--	--------------

9.	Ingresos electorales de origen público	- €
a)	Subvenciones por resultados electorales	
b)	Subvenciones por envíos electorales	
10.	Ingresos electorales de origen privado	
11.	Gastos de las operaciones de la actividad electoral	- €
a)	Gatos electorales ordinarios	
b)	Gastos por envíos electorales	
IV	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)	- €

12.	Ingresos financieros	- €
13.	Gastos financieros	- €
a)	De la actividad ordinaria	
b)	De la actividad electoral	
14.	Deterioro y resultado por enajenaciones de inversiones financieras	- €
a)	Deterioros y pérdidas	
b)	Resultados por enajenaciones y otras	
V	RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)	- €

VI	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO(III+IV+V)	- 5.323,42 €
-----------	--	--------------

15.	Impuesto sobre beneficios	
VII	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO(VI+15)	- 5.323,42 €

BALANCE ELECCIONES AUTONOMICAS

ACTIVO		Año: 2023
A)	ACTIVO NO CORRIENTE	- €
I	Inmovilizado intangible	
II	Inmovilizado material	- €
1	Terrenos y construcciones	
2	Bienes del patrimonio historico	
3	Otro inmovilizado material	
4	Inmovilizado en curso y anticipos	
III	Inversiones inmobiliarias	
IV	Inversiones financieras a largo plazo	- €
1	Créditos con entidades	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
B)	ACTIVO CORRIENTE	295.733,46 €
I	Existencias	
II	Créditos a afiliados	
III	Deudores y otras cuentas a cobrar	295.265,60 €
1	Personal	
2	Créditos con las administraciones públicas	295.265,60 €
3	Deudores varios	
IV	Inversiones financieras a corto plazo	- €
1	Créditos con entidades	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
V	Periodificaciones a corto plazo	
VI	Tesorería	467,86 €
TOTAL ACTIVO (A+ B)		295.733,46 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Año: 2023
A)	PATRIMONIO NETO	- 166.203,09 €
A-1)	Patrimonio generado	- 166.203,09 €
I	Excedentes de ejercicios anteriores	- €
1	Excedentes positivos de ejercicios anteriores	
2	(Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	
II	Excedente del ejercicio	- 166.203,09 €
A-2)	Variaciones patrimoniales pendientes de imputación de resultados	
I	Subvenciones	
II	Donaciones y legados	
III	Restitución de bienes inmuebles(ley 43/1998)	
B)	PASIVO NO CORRIENTE	- €
I	Provisiones a largo plazo	
II	Deudas a largo plazo	- €
1	Deudas con entidades de crédito	
2	Deudas con partes vinculadas	
3	Otros pasivos a largo plazo	
C)	PASIVO CORRIENTE	461.936,55 €
I	Provisiones a corto plazo	
II	Deudas a corto plazo	412.618,28 €
1	Deudas con entidades de crédito	
2	Deudas con partes vinculadas	412.118,28 €
3	Otros pasivos a corto plazo	500,00 €
III	Acreeedores y otras cuentas a pagar	49.318,27 €
1	Personal	
2	Deudas con las Administraciones Públicas	
3	Acreeedores varios	49.318,27 €
IV	Periodificaciones a corto plazo	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		295.733,46 €

CUENTA RESULTADOS ELECCIONES AUTONOMICAS

INGRESOS		Año: 2023
1.	Ingresos de origen público	- €
a)	Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento	
b)	Subvenciones extraordinarias	
c)	Aportaciones de grupos institucionales	
d)	Imputación de subvenciones para gastos de seguridad	
e)	Otras subvenciones imputadas a resultados del ejercicio	
2.	Ingresos de origen privado	- €
a)	Ingresos de afiliados y cargos públicos	- €
a.1)	Cuotas de afiliados	
a.2)	Aportaciones de afiliados y cargos públicos	
b)	Donaciones y legados	- €
a.1)	Donaciones y legados del ejercicio	
a.2)	Imputación de donaciones y legados a resultados del ejercicio	
c)	Exceso de provisiones	
d)	Otros ingresos de la actividad ordinaria	
A)	TOTAL INGRESOS DE LA GESTION ORDINARIA (1+2)	- €

GASTOS		Año: 2023
3.	Gastos de personal	- €
a)	Sueldos, salarios y asimilados	
b)	Cargas sociales	
4.	Otros gastos de la actividad ordinaria	- €
a)	Servicios exteriores	
b)	Tributos	
c)	Pérdidas deterioro y variación de provisiones	
d)	Aprovisionamientos y variación de existencias	
e)	Otros gastos de gestión corriente	
5.	Amortización del inmovilizado	
B)	TOTAL GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA (3+4+5)	- €

I	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)	- €
----------	---	-----

6.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	- €
a)	Reversión y beneficios procedentes de inmovilizado	
b)	Deterioro y pérdidas por enajenaciones de inmovilizado	
7.	Restitución o compensación de bienes y derechos incautados(Ley 43/1998)	- €
a)	Compensación monetaria	
b)	Imputación de bienes inmuebles y derechos de contenido patrimonial a resultados del ejercicio	
8.	Resultado excepcional	- €
a)	Ingresos excepcionales	
b)	Gastos excepcionales	
II	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) POR OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)	- €

III	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+II)	- €
------------	--	-----

9.	Ingresos electorales de origen público	459.437,30 €
a)	Subvenciones por resultados electorales	459.437,30 €
b)	Subvenciones por envíos electorales	
10.	Ingresos electorales de origen privado	
11.	Gastos de las operaciones de la actividad electoral	- 625.640,39 €
a)	Gatos electorales ordinarios	- 563.877,71 €
b)	Gastos por envíos electorales	- 61.762,68 €
IV	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)	- 166.203,09 €

12.	Ingresos financieros	- €
13.	Gastos financieros	- €
a)	De la actividad ordinaria	
b)	De la actividad electoral	
14.	Deterioro y resultado por enajenaciones de inversiones financieras	- €
a)	Deterioros y pérdidas	
b)	Resultados por enajenaciones y otras	
V	RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)	- €

VI	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO(III+IV+V)	- 166.203,09 €
-----------	--	----------------

15.	Impuesto sobre beneficios	
VII	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO(VI+15)	- 166.203,09 €

BALANCE ELECC.MUNICIALES

ACTIVO		Año: 2023
A)	ACTIVO NO CORRIENTE	- €
I	Inmovilizado intangible	
II	Inmovilizado material	- €
1	Terrenos y construcciones	
2	Bienes del patrimonio historico	
3	Otro inmovilizado material	
4	Inmovilizado en curso y anticipos	
III	Inversiones inmobiliarias	
IV	Inversiones financieras a largo plazo	- €
1	Créditos con entidades	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
B)	ACTIVO CORRIENTE	758.627,79 €
I	Existencias	
II	Créditos a afiliados	
III	Deudores y otras cuentas a cobrar	757.867,79 €
1	Personal	
2	Créditos con las administraciones públicas	757.867,79 €
3	Deudores varios	
IV	Inversiones financieras a corto plazo	760,00 €
1	Créditos con entidades	- €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	
2	Otros activos financieros	760,00 €
a)	Entidades vinculadas	
b)	Entidades no vinculadas	760,00 €
V	Periodificaciones a corto plazo	
VI	Tesorería	- €
TOTAL ACTIVO (A+ B)		758.627,79 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Año: 2023
A)	PATRIMONIO NETO	- 474.027,90 €
A-1)	Patrimonio generado	- 474.027,90 €
I	Excedentes de ejercicios anteriores	- €
1	Excedentes positivos de ejercicios anteriores	
2	(Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	
II	Excedente del ejercicio	- 474.027,90 €
A-2)	Variaciones patrimoniales pendientes de imputación de resultados	
I	Subvenciones	
II	Donaciones y legados	
III	Restitución de bienes inmuebles(ley 43/1998)	
B)	PASIVO NO CORRIENTE	- €
I	Provisiones a largo plazo	
II	Deudas a largo plazo	- €
1	Deudas con entidades de crédito	
2	Deudas con partes vinculadas	
3	Otros pasivos a largo plazo	
C)	PASIVO CORRIENTE	1.232.655,69 €
I	Provisiones a corto plazo	
II	Deudas a corto plazo	981.272,98 €
1	Deudas con entidades de crédito	50.441,09 €
2	Deudas con partes vinculadas	916.236,73 €
3	Otros pasivos a corto plazo	14.595,16 €
III	Acreeedores y otras cuentas a pagar	251.382,71 €
1	Personal	
2	Deudas con las Administraciones Públicas	
3	Acreeedores varios	251.382,71 €
IV	Periodificaciones a corto plazo	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		758.627,79 €

CUENTA RESULTADOS ELEC.MUNICIPALES

INGRESOS		Año: 2023
1.	Ingresos de origen público	- €
a)	Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento	
b)	Subvenciones extraordinarias	
c)	Aportaciones de grupos institucionales	
d)	Imputación de subvenciones para gastos de seguridad	
e)	Otras subvenciones imputadas a resultados del ejercicio	
2.	Ingresos de origen privado	- €
a)	Ingresos de afiliados y cargos públicos	- €
a.1)	Cuotas de afiliados	
a.2)	Aportaciones de afiliados y cargos públicos	
b)	Donaciones y legados	- €
a.1)	Donaciones y legados del ejercicio	
a.2)	Imputación de donaciones y legados a resultados del ejercicio	
c)	Exceso de provisiones	
d)	Otros ingresos de la actividad ordinaria	
A)	TOTAL INGRESOS DE LA GESTION ORDINARIA (1+2)	- €

GASTOS		Año: 2023
3.	Gastos de personal	- €
a)	Sueldos, salarios y asimilados	
b)	Cargas sociales	
4.	Otros gastos de la actividad ordinaria	- €
a)	Servicios exteriores	
b)	Tributos	
c)	Pérdidas deterioro y variación de provisiones	
d)	Aprovisionamientos y variación de existencias	
e)	Otros gastos de gestión corriente	
5.	Amortización del inmovilizado	
B)	TOTAL GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA (3+4+5)	- €

I	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)	- €
----------	---	-----

6.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	- €
a)	Reversión y beneficios procedentes de inmovilizado	
b)	Deterioro y pérdidas por enajenaciones de inmovilizado	
7.	Restitución o compensación de bienes y derechos incautados(Ley 43/1998)	- €
a)	Compensación monetaria	
b)	Imputación de bienes inmuebles y derechos de contenido patrimonial a resultados del ejercicio	
8.	Resultado excepcional	- €
a)	Ingresos excepcionales	
b)	Gastos excepcionales	
II	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) POR OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)	- €

III	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+II)	- €
------------	--	-----

9.	Ingresos electorales de origen público	1.062.830,72 €
a)	Subvenciones por resultados electorales	359.750,39 €
b)	Subvenciones por envíos electorales	703.080,33 €
10.	Ingresos electorales de origen privado	
11.	Gastos de las operaciones de la actividad electoral	- 1.536.858,62 €
a)	Gastos electorales ordinarios	- 784.014,37 €
b)	Gastos por envíos electorales	- 752.844,25 €
IV	RESULTADO(AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)	- 474.027,90 €

12.	Ingresos financieros	- €
13.	Gastos financieros	- €
a)	De la actividad ordinaria	
b)	De la actividad electoral	
14.	Deterioro y resultado por enajenaciones de inversiones financieras	- €
a)	Deterioros y pérdidas	
b)	Resultados por enajenaciones y otras	
V	RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)	- €

VI	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO(III+IV+V)	- 474.027,90 €
-----------	--	----------------

15.	Impuesto sobre beneficios	
VII	RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO(VI+15)	- 474.027,90 €

ASIENTO INTEGRACIÓN COMPROMÍS ELECCIONES ESTATALES 23J 2023

		DEBE	HABER
42010000	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, DEUDORES POR SUBVENCIONES ELECTORALES	64.334,25 €	
554	CUENTA CORRIENTE PARA PROCESOS ELECTORALES		95.650,00 €
650	SUELDOS Y SALARIOS	4.685,23 €	
651	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	1.581,74 €	
652	SERVICIOS EXTERIORES	175.119,52 €	
653	GASTOS POR ENVÍOS POSTALES	89.882,53 €	
663	GASTOS FINANCIEROS ESTIMADOS	4.871,85 €	
721	SUBVENCIONES PÚBLICAS POR RESULTADOS ELECTORALES		154.877,09 €
722	SUBVENCIONES PÚBLICAS POR ENVÍOS ELECTORALES		89.882,53 €
731	DONACIONES DE PERSONAS FÍSICAS		65,50 €
		340.475,12 €	340.475,12 €